

**CENY OGŁOSZEŃ.**  
 Przed tekstem t. j. 1-ma strona 40 gr. za w. m-m i tam str. 5 tam w tekście 40 gr. nekrologi 25 gr. z wyjąz. 15 gr. strona 10 tam w drobne 12 gr. za wyraz dla poszukujących pracy 10 gr. najmniejsza ogłoszenia 120 gr. dla bezrobot. i sz. Ogłoszenia dwukolorowe o 50 proc. drożej; ogłoszenia zagraniczne i trójkolorowe o 100 proc. drożej. Ogłoszenia adwokatów ryzałem 25 st.—  
 Ceny ogłoszeń niedzielnych są o 25 procent droższe.  
 Za termin druku i treść ogłoszeń administracja nie odpowiada. P. K. O. Nr. 62008.

## PO ZGONIE WODZA NARODU. MARSZAŁEK PIŁSUDSKI BYŁ POLSKĄ!... OBSZERNE NEKROLOGI W PRASIE ANGIELSKIEJ.

**LWÓW, 13 maja.** Wiadomość o zgonie marszałka Piłsudskiego, która nadeszła do Lwowa w późnych godzinach wieczornych wywołała wstrząsające wrażenie. Na ulicach mimo późnej pory wielu przechodniów podawało sobie z ust do ust smutną wiadomość. Wszystkie koncerty, zabawy i widowiska przerwano. Na gmachach rządowych i prywatnych wywieszono flagi żałobne.

**Głębokie wrażenie w Anglii.**  
**LONDYN, 13 maja.** Cała prasa angielska na naczelnich miejscach donosi o śmierci Marszałka i podkreśla stratę jaką poniosła Polska przez zgon swego największego bohatera narodowego.

Dzienniki zamieszczają bardzo obszernie nekrologi, wspomniawszy o szczegółach niezwykle bogatego życia Marszałka.



Komendant na froncie wołyńskim podczas wojny światowej.

„Times” w artykule wstępnym zatytułowanym „Marszałek Piłsudski, znacząca, że Piłsudski, który działał w okresie niewoli, wojny i rewolucji stał się budowniczym współczesnego państwa.

„Daily Telegraph” oświadcza, że Marszałek Piłsudski był Polską i że jego wpływ moralny był tak potężny, że dominował on wskutek tego nad całą polityką kraju.

Wiadomość o śmierci Marszałka wywarła na całej prasie angielskiej głębokie wrażenie. Dzienniki londyńskie podkreślają nie tylko potęgę myśli i czynów Marszałka, ale i zalety jego wielkiego charakteru.

**Krzyże okryte kirem.**

**WARSZAWA, 13 maja** Komenda Harcerstwa Polskiego wydała rozkaz do wszystkich chorągwi, zarządzający w związku ze zgonem Marszałka Piłsudskiego głęboką żałobą. Wszystkie sztandary harcerskie przystrojono kirem, jak również okryto kirem krzyże nadane za zasługi. Od dnia dzisiejszego aż do odwołania nakazano harcerzom chodzić w żałobnych opaskach na ramieniu.

**Dodatki nadzwyczajne w Lublinie.**

**LUBLIN, 13 maja.** Po otrzymaniu wiadomości o zgonie Marszałka Piłsudskiego władze natchyniły: zarządziły przerwani wszystkich zabaw, widowisk i koncertów w lokalach publicznych. Na miasteczku panowało niesłychane przygnębienie.

miejscowe dzienniki wydały dziś rano nadzwyczajne dodatki. Na ulicach widzi się ludzi płaczących. Na gmachach i do



• 5. XII. 1867 — † 12. V. 1935.

**GDZIEKOLWIEK NA SWIECIE BIJE SERCE POLSKIE, WSZYSCY W NIEMYM BÓLU MYŚLĄ PRZENOSZĄ SIĘ DO SRODNIEGO PALACU BELWEDERSKIEGO.**  
 TAM, PO ZNOJNEM ŻYCIU DLA OJCZYZNY, — KTÓREJ BYT NIEPODLEGŁY WSKRZESIŁ — DO WIECZNEGO SNU UŁOŻYŁ SIĘ JEJ NAJWIĘKSZY SYN I WÓDZ — PIERWSZY JEJ

**Marszałek ś. p. Józef Piłsudski**  
 U TRUMNY MILKĄ WSZYSCIE DROBNE SPRAWY ŻYCIA CODZIENNEGO I CAŁA POLSKA W BEZGRANICZNYM ŻAŁU SKŁADA NIEMY HOLD PAMIĘCI SWEGO

**Rycerza Niezlomnego**  
 RÓWNOCZEŚNIE CAŁE SPOŁECZEŃSTWO ZE WSPÓLCZUCIEM GŁĘBOKIEM STAJE U BOKU OSIEROCONEJ RODZINY, KTÓREJ BÓL ROZUMIE I PODZIELA...

### Z zarania niepodległości.



Powitanie śp. Marszałka Piłsudskiego jako Naczelnika Państwa z ówczesnym Nuncjusem Apostolskim msgr. Rattim, obecnym Ojcem św. Piłsem XI.

brach wywieszono flagi państwowe na znak żałoby opuszczone do połowy masztu i opatrzone krepą.

**Dzwon Zygmunta.**  
**KRAKÓW 13.5** O godz. 9-ej rano ks. Metropolita Sapięha zarządził dzwonięcie we wszystkich kościołach diecezji. Na znak żałoby odezwał się dzwon Zygmunta.

**Dzisiejsze manifestacje żałobne na Placu Wolności.**

**ŁÓDŹ 13.5** Federacja PZOO. wzywa wszystkie sferowane Związki, aby zarządziły zbiórki w swoich lokalach w dniu dzisiejszym o godzinie 18-ej celem uformowania marszu na Plac Wolności, gdzie należy stawić się o godzinie 19-ej z pocztami sztandarowymi okrytymi krepą. Na Placu Wolności nastąpi odczytanie orędzia Prezydenta i złożenie hołdu Zgasiałemu Marszałkowi.

### Ostatnia defilada.



Śp. Marszałek Piłsudski przyjmując zeszłoroczną defiladę w Warszawie.

### CZARNA CHORĄGIEW NA PALACU BELWEDERSKIM.

## Lekarze przystąpili do balsamowania ciała Wczoraj w nocy zdjęto maskę pośmiertną Marszałka Piłsudskiego.

Warszawa, 13.5. — Zgon Marszałka Piłsudskiego wywołał wielkie wrażenie w całym kraju. Warszawa pogrążona

jest w żałobie. Na wszystkich gmachach publicznych i prywatnych, jak również na wszystkich gmachach, w których mieszczą się ambasady i poselstwa, lub konsulaty obce

powiewają flagi, opuszczone do połowy masztu i spowite kirem. Na wystawach widnieją fotografie Marszałka, przybrane zielenią i kirem. Dzienniki wyszły w czarnych obwódkach.

Ludność stolicy rozchwytuje poszczególne wydawnictwa. Widać grupki osób, czytających na ulicach wiadomości o zgonie Wielkiego Polaka.

Przed Belwederem przechodnie w skupieniu i ciszy odkrywają głowy, oddając w ten sposób hołd Zmarłemu Marszałkowi Piłsudskiemu. Na palacu Belwederkim powiewa

wielka czarna chorągiew, spuszczone do połowy masztu. Przed pałacem wartę honorową pełnią żołnierze i p. szwoleżerów imienia Marszałka Piłsudskiego z obnażonymi szablami.

Ciało marszałka spoczywa w salonie

dawnym pokoju jadalnym zmarłego. Od rana doktor mjr. Kalficiński i docent dr. Laskowski przystąpili do balsamowania ciała. Wczoraj w nocy zdjęto maskę pośmiertną Marszałka.

### Dwaj wodzowie.



Śp. Marszałek Piłsudski wraz z śp. M. Skłodowską-Curie w czasie pobytu jego w Warszawie, 1914 r.

### Dobry ojciec.



Marszałek Piłsudski w towarzystwie swych córeczek Wandy i Jagódki w S. Jówku w r. 1925

**Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?**



# Obóz beduinów w Transjordanii.

## GOŚCINNOŚĆ SYNÓW PUSTYNI.

### — SZACUNEK KOZŁÓWKÓW DLA LEKARZY. —

Jerozolima, w maju. Zdawaćby się mogło, że wszędzie tam, gdzie sięga zbrojna ręka białego kolonizatora, kiedy pędzą jego uzbrojone samochody i lecą samoloty, nie grozi żadne niebezpieczeństwo, ani życiu, ani mieniu ludzkiemu. Tymczasem nawet w tak opanowanym kraju jak bliski Wschód, wciąż jeszcze żyją szczepy i hordy koczowniczych Beduinów, drwące sobie z wszelkich narzuconych im praw i po dawnemu żyjące z rabunku. Oczywiście nie każde spotkanie z tymi dzikimi synami pustyni kończy się rabunkiem mordem. — Wpływy cywilizacyjne bądź jak bądź złagodziły ich instynkty pierwotne i czynią z nich ludzi, odznaczających się nie małą szczerą gościnnością.

O czwartej rano wyruszyłem z Jerozolimy ku świętej jeszcze biało na niebie, lecz od wschodu poczyna już wznosić się brząsk poranka. Ulica przeciąga karawana wielbłądów, ciężko obciążonych workami. Zwierzęta mają na szyi łańcuchy z niebieskich paciorków,

stałem nad krawędzią parowu, w którym rozłożyła się obozowa banda Beduinów złożona z 10 mężczyzn i kilku kobiet. Chciałem ich wyminąć, pozdrawiając ich uprzejmie, lecz tamci jakby na komendę odrzucili na bok swe opony i pokazali swe pistolety i sztylety, wzywając mnie energicznie do zatrzymania się.

Kiedy odeszli na bok swe kobiety, zeszedłem do nich na dół, a szeik odebrał mi przedewszystkiem lornetkę, która następnie poczęła krząć z rąk do rąk. Usiadłszy z wyprzedzeniem na słońce, mówiąc: to jest jedyne moje zwierzę, ze służbywanami nogami na ziemi, wydobyciem z kieszeni papierosy i rzuciłem tamtejszym zwyczajem każdemu z obecnych po jednym przed nogi. Pod czas gdy Beduini zajęci byli paleniem papierosów, szeik zażądał ode mnie zegarka. Wskazałem na słońce, mówiąc: to jest jedyne moje zwierzę, ze służbywanami nogami na ziemi, wydobyciem z kieszeni papierosy i rzuciłem tamtejszym zwyczajem każdemu z obecnych po jednym przed nogi. Pod czas gdy Beduini zajęci byli paleniem papierosów, szeik zażądał ode mnie zegarka. Wskazałem na słońce, mówiąc: to jest jedyne moje zwierzę, ze służbywanami nogami na ziemi, wydobyciem z kieszeni papierosy i rzuciłem tamtejszym zwyczajem każdemu z obecnych po jednym przed nogi.

lepszą tubę. Tabletki walerjanowe, opiewał napis na etykiecie. Włożyłem mu jedną tabletkę na język. Zaskodźcie ona mu nie mogła a ból głowy napewno był tylko zmieszany. Szeik skrzywił się zrazu nieco, jakgdyby tabletkę miała smak gorzki. Powiedziałem mu, że

jutro będzie zdrow i życzyłem, żeby go i rodzinę jego zawsze omijały choroby i złe duchy.

Od tej chwili zmienił się zupełnie i tak samo jego towarzysze. Widzę, że istotnie lekarzem, mówi do mnie, sięgając do brudnej kieszeni po równie brudne daktyle, które musiałem zjeść. Skorzystałem z tej sposobności, by sięgnąć po plecak i także po lornetkę. — Pokazałem mu mapę z trasą mojej wycieczki. Szeik dziwił się, że odważyłem się sam jeden na tę wyprawę w okolicach, gdzie grasuje mnóstwo band rozbójniczych i zaofiarował mi kilku swoich ludzi którzyby mi towarzyszyli do celu mojej podróży. Na uwagę moją, że nie zabrałem się z nieniedzi, by opłacić moich przewodników, szeik obruszył się, dowodząc, że daje mi eskortę po przyjaźni.

Istotnie też niebawem trzech rosyłych drabów ruszyło ze mną w drogę, oczywiście po wypiciu ceremonialnej kawy i wymianie życzeń ku górze, skąd rozciągał się wspaniały widok na morze i wieńczące je wzgórza. Towarzysze moi upierali się odprowadzić mnie nawet aż do samej Jerozolimy, a gdy im podziękowałem, przez długi jeszcze czas stali u stóp góry, śląc za mną pozdrowienia i życzenia.

jakie a. nulety przeciw złym duchom, u końca naszyjnika wisiała się miedziana dzwonek, którego młotek przy wejściu do miasta obwinęły z sobą szmatką, ażeby dzwoniem nie budzić ze snu śpiące jeszcze ludności. Przy bramie Heroda pasą się stada kóz, a pastuszy drzemają obok. Ulica wiedzie przez dolinę Hedron, nad wielkim cmentarzyskiem, gdzie spoczywa więcej niż 70 pokoleń, ku północnemu wschodowi.

Kiedy dotarłem do El-Azarje (Betanja) ostatniej wsi nad krańcem pustyni, słońce z całą siłą poczęło już przyświecać. Człowiek przyszedł przed chłostą, pozdrawia mnie, pyta o cel mojej drogi. Wskazuje mi kierunek morza Martwego. Odradza mi iść dalej wskazując namioty Beduinów, widniejące na widnokręgu. „Obrabują cię te dzikusy, mówi starzec — a może nawet zamordują”.

Wzniechętałem się niedowierzając i ruszyłem w dalszą drogę, wydeptaną ścieżką między dolinami z wodą deszczową, przy której Beduini poją stada swych kóz. Każdy szep Beduinów posiada łezne doły, w których zbiera się woda w czasie deszczowym i kilkogodzinnym mrozem zbliżyłem się do stóp wielkiego Dżebel Muntaru, najwyższego szczytu wylotów górskich na północnym zachód od morza Martwego, gdy nagle

z jej puszkami i słoikami al'Injowem. Na pytanie starego, co to jest odpowiedziałem: To są leki. Czy jesteś lekarzem? — pyta mnie dalej. Przymomniło mi się, że osoba lekarza jest dla Beduinów święta, więc daleko odpowiedź potakująca. Lecz Beduini uśmiechnęli się chytrze, a szeik mówił do mnie, że cierpi na ból głowy. Zabrałem mu puls, potarłem czoło i obczajłem język, po czym sięgnąłem do apteczki po pierwszą

## Ojciec uległ pomieszeniu zmysłów po śmierci swego syna.

W wiosni Lucena, jeden z wieśniaków dostał nagłego napadu szału po śmierci swego syna. Szaleńce wszedł do pokoju w którym spali jego córki i zarzął nóżem dwie najstarsze: 20 i 22 letnią. Najmłodszą, 14 letnią córkę, chociaż ciężko zranioną, zdołała uciec.

lecz pod wpływem przerażenia skoczyła do studni.

Po dokonaniu zbrodni wieśniak po-

pełnił samobójstwo, wbijając sobie nóż w serce. Przed śmiercią przeszedł dwa razy przez pokój, gdzie spoczywał jego jedyne dziecko, lecz nie mu złygo nie zrobił.

— Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?

rektorze!! odpowiedział bez zająknięcia. Gdyby go zapytano, czy oprócz ste nografii i pisania na maszynie potrafi trzy razy zrobić w powietrzu salto mortale — z pewnością nie zawahałby się i trzykrotnie skrzybił sobie kark na oczach Jozue Manfielda.

— Warszawa!! — obznajmił życzyliwie urzędnik portu lotniczego w Sztokholmie, wskazując głową w kierunku, gdzie oczekiwały samochody. Jednym z nich była podróżna limuzyna szefa z sferom Amerykaninem.

Manfield spojrział pytająco na swego sekretarza.

Pod Likanemem ujęły się kolana. Jego znakomita angielszczyzna ograniczała się do skąpego zasobu słów, z pośród których pewna ilość nie miała nic wspólnego z angielskim.

Wydął kilka niezrozumiałych dźwięków gardłowych, przyjaźnie skinął ręką i wraz z Manfieldem poszedł do parku samochodowego — wszak jedna z maszyn musiała być firmowa.

Biegł od jednego woza do drugiego, ale na jego nieszczęście dąs się ze brato wyjątkowo dużo samochodów z numerami amerykańskimi, ponieważ do Skandynawji zjechała wycieczka hotelarzy Stanów Zjednoczonych i wzięła się po większych miastach, badając możliwości zrobienia interesu na tym gruncie.

Szoferzy nie rozumieli Likanena i on ich też nie rozumiał. Ociekając potem, uwił się między autami, błagalnie zarządzał w oczy każdemu kierowcy i zapytywał bez końca:

— Manfield?... Yes?... Manfield?...

Nagle usłyszał za sobą:

— Halo!

Poznał głos szefa. Ze zdwojoną energią rzucił się do następnego woza, mrużąc do siebie:

— Zginąłem!... Nie ogłódź się, idjoto!...

— Halo! — powtórzyło się wołanie. Likanen ze strachem odwrócił głowę: J. M. Jozue Manfield we własnej osobie, siedział w zwyczajnym autobusie pomiędzy panami w angielskich czapkach i kiwał mu ręką.

Gdy się wgramolił do wnętrza i usadowił na przeciwległej ławce, przez zapytał go jakby mimochodem:

— Masz zaledwie dwadzieścia cztery lata, Wando, a ja już dawno przekroczyłem pięćdziesiątkę. Niestety, nie jestem twoim ojcem, więc nie mam prawa ci rozkazywać. Jeśli chcesz wysłuchać rady, jako stryj i zdaje się, jedynym bliższym człowiekiem w rodzinie, powiem ci: zapomnij o tym człowieku... Zastań się, czy jest wart, żeby płakać po nim?

Wanda siedziała narzecziw stryja, skurczona w głębokim fotelu, bezradna i stępiała z bólu.

— Zapomnij!... — odpowiedziała zmechonym głosem. — Wszyscy powtarzają to samo, jakbyś się zmówił. A czy kto z was pomyślał, co będzie ze mną?

— Pewnego dnia wyjdiesz zamaż oczywiście za porządnego człowieka.

— Józef jest też porządnym człowiekiem.

Profesor Roker, bardzo znany chirurg, stanął wobec wyjątkowo ciężkiego wypadku, w którym skalpel i eter były zupełnie bezsilne.

Każda operacja poprzedzała utarło, niezawodnie jasne rozumowanie: z jednej strony jest pacjent, choroba i rozpoznanie, z drugiej lekarz i jego nóż.

Wypadek z bratanicą zmartwił go tem więcej, że był niesłychanie zwilżył i żadnym sposobem nie dał się wciągnąć w ramki jego wiedzy. Jedną część snu wy. nad którą szczerze ubolewał, była całkiem jasna: pan Józef de Lucca bratanica Borski zbankrutował, oprócz tego nie wykupił swoich weksli i znikł bez śladu, chroniąc się przed wierzycielami.

Lekkomysłny i nienowny człowiek. Sam sobie zgotował taki koniec: zreszta normalny dla podobnych ludzi.

Profesor Roker miał rękę Wandy i poglądał ją uskakajaco:

— Oczywiście w tej chwili nie rozumiesz, moje dziecko, że tak jak się stało, to się stało dobrze, nawet bardzo dobrze.

Po krótkiej przerwie podał:

— Wiesz, co ja ci zaproponuję. Wando?... Jedź do Zakonanego. Góry są znacznie lepsze dla ciebie niż morze. Odpoczniesz, uspokoisz się.

— Czy mam... Manfield... — powiedział się ku zaskoczeniu, mówiąc krótko:

**Odłuszczejacy Puder**  
**higjeniczny Dra Lustra**  
 zwalczca tłusta cery

## Król Borys przedstawia swą córkę.



Podczas uroczystości wojskowych w Sofji król Borys ukazał zebrany przed pałacem królewskim swoją córkę dwuletnią księżniczkę Marję Luizę.

## Żywcem zakopał brata.

### Potworne zeznanie wieśniaka.

We wsi Trugny koło Rethel farmer Prosper Bausseron, lat 39, wstał na rano i pojechał w pole. Tak opowiadał jego brat Julusz... Od tej chwili ślad za nim zaginął.

Rodzina zawiadomiła żandarmerję, ale wszelkie poszukiwania nie dały rezultatu. Przypuszczano, że albo uległ jakimś wypadkowi albo też popełnił samobójstwo.

Po kilku dniach jednak rozwiązały się języki. Wskutek różnych opowiadań aresztowano brata zaginionego Juliusza Bausseron lat 26, który przyparto pytania do muru przyznał się i zeznał, że udusił Prospera i zakopał go w ogrodzie, gdzie rośnie grzech.

Bratobójcę prowadzono aby wskazać miejsce, co też uczynił. Zaczęto kopać i wydobyto trupa Prospera Bausserona.

Przeprowadzona zaraz obdukcja zwłok wykazała, że Julusz zakopał brata żywego.

Biedak był wprawdzie zduszony, ale w ziemi odzyskał przytomność i chciał się ratować. Dowodem, że pokrywał ziemię z braku powietrza.

Bratobójca opowiada, że pokłócił się z bratem, który chciał go szalikiem udusić. Wówczas zdołał uwolnić się z rak brata i jego udusił szalikiem, a potem zakopał.

Strasne bratobójstwo wywołało w całej okolicy ogromne wrażenie.

— Nie, już nie trzeba.

Zanim doszli do samolotu, do Likanena, który kroczył z szacunkiem w pewnym oddaleniu za Manfieldem, zbliżył się jeden z Anglików, przylotowy do czapki dwa palce i zapytał:

— Please, sir. Czy ten drugi pan jest rzeczywiście pan Manfield, prezes koncernu naftowego?

Likanen wyprostował się, ciągnąc się ze wszystkich sił, by swojej najej niepokornej figurze nadać jednak większą okazałość i dostojność.

W jego oczach błysnęły iskierki pogardy. Czuł, że jest czemś, że w obecnej chwili jest dziwnie lekki i swobodnie buja w obłokach, oddalony o ty siacie kilometrów od wszystkiego, co ziemskie.

Uśmiechnął się, wruszył ramionami i w ślad za swoim szefem milcząco wszedł po trapie do kabiny.

Panowie w amerykańskich płaszczach i w angielskich czapkach trawili się znacząco:

— J. M.

— Naturalnie!

Rozstrzygnięta bitwa czekała Likanena po wylądowaniu w Sztokholmie. Przymomnił sobie, jak w Halsinkach zawołał go generałny dyrektor Londynist i zapytał:

— Likanen, zna pan angielski? Muszę mieć pewnego człowieka który towarzyszyłby szefowi w podróży.

Likanen popomysł o dwóch tysiącach marek fińskich pensji miesięcznej, o popękanych kołnierzykach gumowych, o niedzmem życiu ukochanej matki i jeszcze o jednej maleńkiej sprawie, która przyspariała go o przyśpieszone bicie serca.

— Angielski znam, pericki panie dy-

**RYDERYK KAMPE**

**OWIEŚĆ ZA SZCZĘŚCIEM**

Józef hrabia Borski dowiedział się od swego współnika, Blomforsa, w stolicy Finlandii, że firma zbankrutowała. Borski nie miał gotówki na wykupienie weksli zapożyczonych. Nie chciał jednak wtajemniczyć w swe położenie narzecziw Wandy. Udał się do biura prezesa koncernu naftowego, Jozue Manfielda, by prosić go o pomoc. Tu spotkał dyrektora Lundquista, któremu zaproponował odgrywanie roli Mandana, który zmarł przed dwoma laty, o czym nikt nie wiedział.

Panowie z Londynu, albo też z Nowego Jorku, pałac w gorączkowym śniechu, odprowadzili pełnym szacunku spojrzaniem Manfielda i Likanena, którzy znikli w małym budynku przyjeżdżającym; coś szepotali, patrząc znacząco na drzwi.

Likanen przeszedł samego siebie i ciągu dziesięciu minut uzyskał polecanie z hotelem Brandó.

Z dumną miną podał szefowi słówkę.

Manfield ożywił się i zapytał nieco przyniety głosem:

— Halo... hotel Brandó?

Wślazł za tem położył słuchawkę na słuchawkach.

— Czy to jest, panie Likanen? Panie szefie polczył.

Sekretarz najchętniej zapadłby się w ziemię: błąd, to znów się obawiał. Już miał na końcu języka „nie ma możliwości!” Ale zamiast tego pokręcił głowę i wyszeptał z rozpaczą:

— Czy mam... Manfield... — powiedział się ku zaskoczeniu, mówiąc krótko:

— Nie, już nie trzeba.

Zanim doszli do samolotu, do Likanena, który kroczył z szacunkiem w pewnym oddaleniu za Manfieldem, zbliżył się jeden z Anglików, przylotowy do czapki dwa palce i zapytał:

— Please, sir. Czy ten drugi pan jest rzeczywiście pan Manfield, prezes koncernu naftowego?

Likanen wyprostował się, ciągnąc się ze wszystkich sił, by swojej najej niepokornej figurze nadać jednak większą okazałość i dostojność.

W jego oczach błysnęły iskierki pogardy. Czuł, że jest czemś, że w obecnej chwili jest dziwnie lekki i swobodnie buja w obłokach, oddalony o ty siacie kilometrów od wszystkiego, co ziemskie.

Uśmiechnął się, wruszył ramionami i w ślad za swoim szefem milcząco wszedł po trapie do kabiny.

Panowie w amerykańskich płaszczach i w angielskich czapkach trawili się znacząco:

— J. M.

— Naturalnie!

Rozstrzygnięta bitwa czekała Likanena po wylądowaniu w Sztokholmie. Przymomnił sobie, jak w Halsinkach zawołał go generałny dyrektor Londynist i zapytał:

— Likanen, zna pan angielski? Muszę mieć pewnego człowieka który towarzyszyłby szefowi w podróży.

Likanen popomysł o dwóch tysiącach marek fińskich pensji miesięcznej, o popękanych kołnierzykach gumowych, o niedzmem życiu ukochanej matki i jeszcze o jednej maleńkiej sprawie, która przyspariała go o przyśpieszone bicie serca.

— Angielski znam, pericki panie dy-

— Czy mam... Manfield... — powiedział się ku zaskoczeniu, mówiąc krótko:

— Czy mam... Manfield... — powiedział się ku zaskoczeniu, mówiąc krótko:



# SPORT.

## Zwycięski mecz Warszawy.

### BLACZ-GO PRZEGRALI ŁODZIANIE?

Międzymiastowy mecz piłkarski Łódź z Warszawą o puchar...  
W meczu tym zwyciężyła Warszawa 2:0. Łódzianie przegrali.

W pierwszym połowie Łódź ma więcej z gry, traci jednak spowodu błędów obrony pierwszą bramkę w 30 min. — strzeloną dla Warszawy przez Łysakowskiego. W pięć minut później wyrównuje jednak Herbsteich po pięknej kombinacji Kowalski — Król — Królewicki — Herbsteich. Do przerwy utrzymuje się już wynik 1:1.

Po przerwie w drużynie warszawskiej gra Skrzypczak a w zespole łódzkim Kowalski, zastępuje Pilc. Zwycięski punkt uzyskuje Warszawa ze strzału Skrzypczaka.

Sędziował p. Andrzejak. Publiczności około 4 tysiące widzów.

## A.Z.S. (Warszawa) gościem Ł.S.-u

Pławczyk skacze 185 cm. wwyż  
Łódzianin lekkoatleta warszawskiego A.Z.S. w Łodzi zakończył się ich dość łatwą wygraną w spotkaniu drużynowym z Ł.S.-u. Na zawodach nieuczynano żadnych specjalnie godnych uwagi wyników, a jedynym lepszym wynikiem był skok wwyż Pławczyka 185.

W ogólnej punktacji AZS wygrał spotkanie w stosunku 63-44.

W poszczególnych konkurencjach w których zwyciężył AZS wygrał następująco: 100 mtr. Kozłowski (A.Z.S.) 11.2. Poza konkursami pierwszymi Radwański (A.Z.S. Poznań) w czasie 11.2. Drugi Wróblewski (LKS) 11.9.

## GDYBY NIE SZERFKE...

### Słaba gra reprezentacyjnej drużyny

Występ drużyny reprezentacyjnej Austrii we Wiedniu nie należał do udanych. Zespół austriacki zagrał znacznie słabiej niż się po nim spodziewano ustępując wiedeńskim pod każdym względem.

Najlepszą częścią drużyny polskiej była prawa strona ataku Rieszner — Matas. Zawodnik natomiast fałszem Szerfke, który zepsuł moc piłek danych mu przez Matasę.

Pozatem zawiędli jeszcze Kofiarczyk i Michalski. Pierwszorzędnie natomiast zagrał Fontowicz w bramce, mając przez cały czas meczu niezwykle dużo roboty.

W zespole austriackim trudno byłoby kogós wyróżnić, gdyż wobec słabej gry drużyny polskiej Austriacy mieli zadanie znacznie ułatwione. Przez cały czas meczu uwidoczniła się znaczna przewaga Austriaków, którzy, zdobyli bramki ze strzałów Streibera (dwie), Lebedy, Pesera i Fogla.

Dla Polski po jednej bramce zdobyli Szerfke i Matas, Sędziował w Herzk. Publiczności ponad 20 tysięcy.

W godzinach wieczornych odbył się bankiet.

W spotkaniach międzypaństwowych rozegranych w dniu wczorajszym uzyskano następujące wyniki: Węgry — Austria 6:3, Hiszpania — Niemcy 2:1.

## 300 ty...

Rada Międzynarodowa Apostolstwa Morskiego (rezydencja w Londynie 39 Eccleston Square London S. W. D) informuje o założeniu nowych organizacji dla marynarzy katolików w Melbourne, Wellington, (Nowa Zelandja), w Saonie. Obecnie istnieje 46 instytucji Apostolstwa Morskiego posiadających lokale dla udzielenia gościnności marynarzom. Oprócz tego jest jeszcze 180 portów

bedących ośrodkami służby Apostolstwa, gdzie jeszcze nie ma świetlic dla przyjeżdżających marynarzy. Jak obliczają, około 1500 osób świeckich i 250 kapłanów w wielu portach świata dobiegnie współpracując z Apostolstwem.

## Sport w kilku słowach.

W Warszawie odbyło się między klubowe spotkanie pięciarskie pomiędzy zespołami Gedanji z Gdanska i stołecznej Legii. Mecz zakończył się zasłużonym zwycięstwem gdańszczan, którzy okazał się zespołem znacznie lepszym od warszawian. Ogólny wynik meczy brzmiał 11-5.

Wobec terminu wojnego od spotkań ligowych, rozegrano w całym kraju szereg spotkań międzymiastowych, których wyniki przedstawiają się następująco:

Poznań: Kraków — Poznań 6:2 (4:2). Zespół krakowski przewyższał przeciwnika pod każdym względem i odniósł zwycięstwo. Bramki dla Krakowa zdobyli Kisielicki i Lyko po dwie, oraz Wójcik i Kopeć po jednej. Dla Poznania po jednej bramce strzelili Mikołajewski i Musiel.

Katowice: Śląsk — Łwów 5:2 (3:2). Łwów prowadził już 2:0 uległ jednak później lepiej grającemu przeciwnikowi. Bramki dla Śląska zdobyli Peterek (3), Wostal i Plątek, a dla Lwowa Niechciński i Klus.

Głwice: Głwice — Katowice 4:2 (1:0). Mecz zakończył się zwycięstwem Głwic w stosunku 4:2, przyczem Niemcy mieli przez cały czas spotkania przewagę.

Odbyły wczoraj w Warszawie bieg Narodowy wypadł znacznie bardziej niż przypuszczano, gdyż zgromadził na starcie zaledwie 200 zawodników, przyczem w kategorii stowarzyszonych stratalo tylko 30. Bieg wygrał Winiński (Warszawianka) w czasie 24:05.4, przed Przy-

## DWA CEKAWY KONKURSY OGŁOSIŁ PUWF.

Państwowy Urząd Wychowania Fizycznego i Przeprosobienia Wojskowego, mając na uwadze jaknajszerszą propagandę kultury fizycznej w Polsce ogłosił w najbliższych dniach konkurs otwarty na najlepszy

projekt w Polsce. PUWF przy współudziale Związku Piłkarzy i Publicystów Sportowych ogłosił ponadto, również w najbliższych konkursach muzycznych na hymn marsz sportowy.

Na tej drodze PUWF pragnie zainteresować nasze siery filmowe i muzyczne tematyką sportową.

## PIĘKNE ZWYCIĘSTWO ŁODZIANINA W KRAKOWIE.

Na trasie Kraków — Tarnów — Kraków odbył się wyścig kolarski o nagrodę... Wyścig zgrupował 100 zawodników z całej Polski. Zwyciężył łodzianin Koc dziejczyk (Wima) pokrywając trasę 173 km. w czasie 6:01,55 i bijąc na samej mecie o pół długości maszyny krakowianina Dude (Garbarnia). Trzecie miejsce zajął Jamroga (Grudziądz), a dwa następne krakowianie — Badon i Wandor. (CS).

## Wszystkie przedstawienia spowodu żaloby zostały ODWOŁANE.

W Katowicach rozegrano drużynowo mecz pięciarski pomiędzy zespołami Cuiavi i Politeinyego KS zakończony wynikiem remisowym 8-8.

## Co zgotować jutro na obiad?

Kapusiak poledwica z makaronem, kompot.

## WINSZUJEMY:

Jutro Bonifacemu Wschód słońca 3.46 Zachód 19.18 Długość dnia 15.32 Przybyło dnia 8.32 Tydzień 19.

## NOWY ROZKŁAD JAZDY WAŻNY OD 15-go MAJA 1935 r.

Komunikacja motorowa.		Odjazd z Łodzi-Kal.	
ŁÓDŹ FABRYCZNA, ODJAZD DO WARSZAWY		W kierunku na Widzew:	
7,08	10,05, 15,20, 20,40	4,42	do Widzewa
		8,07	do Kuluszek, poł. z Krakowem
			Katowicami, Zakopan, Krynica,
		12,50	do Widzewa.
		22,28	bezp. posp. do Lwowa.
			W kierunku na Kutno, Warszawę,
		1,32	Plock, Włocławek, Ciechocinek, Toruń,
		7,38	Bydgoszcz, Gdynię i Poznań.
		9,04	do Kutna motorowy.
		15,01	do Kutna, poł. na posp. (od 15. VI. do 31 VIII)
		9,27	do Kutna (Gdynia i Poznań) (o 15. V. do 14 VI)
		9,27	w kierunku jak wyżej, tylko do 1. IX.
		12,00	połączenie z Nord-Expressem w Kutnie.
		14,00	do Zgierza, Grotnik i Ozorkowa.
		15,40	bezp. do Bydgoszczy.
		19,35	Grotnik, Ozorków.
		22,10	bezp. do Gdyni z wag. syp. I, II i III klasy.
			W kierunku Warszawy.
		2,35	do Zielkowie
		6,16	do Warszawy
		6,50	do Główna w dni robocze
		9,45	do Główna w dni robocze i poświąteczne.
		12,31	do Warszawy.
		14,15	do Główna.
		16,18	do Warszawy.
		17,45	do Główna (w piątki, soboty, dni przedśw. i poświąteczne).
		19,59	do Warszawy
			W kierunku Zduńskiej Woli
		0,30	poł. na Poznań Ostrów.
		5,05	do Poznania.
		7,45	do Zduńskiej Woli.
		9,10	do Poznania.
		10,25	do Zduńskiej Woli (od 19. V. do 15. IX).
		12,37	do Poznania.
		14,25	do Zduńskiej Woli w dni robocze.
		15,30	do Poznania.
		17,40	do Zduńskiej Woli.
		19,41	do Ostrowa.
		20,35	do Zduńskiej Woli (w piątki, soboty, dni świąteczne i przedświąteczne)
		23,40	do Zduńskiej Woli.

## PRZED ZŁOTEM HARCERZY W SPALE.

### Odezwa komitetu wojewódzkiego.

W roku bieżącym Harcerstwo Polskie obchodzi dwudziestopięcioletnie swego istnienia. Początki tego ruchu w Polsce przypada na rok 1909 i wyszły z łona organizacji młodzieżowej niepodległościowej, „Zarzewie”, której kierownicy zainteresowali się w tym czasie kierownictwem harcerstwa — skautingu angielskiego.

Poznawszy jego walory i widząc w idei i metodach skautowych doskonały środek do realizowania własnej idei wychowawczej i wartościowych bojowników o wolność Polski, postanowili przeszcześcić skauting angielski na grunt polski.

Tak powstały pierwsze drużyny skautowe polskie we wszystkich trzech zaborach borykając się dzielnie z szklanami i represjami władz zaborczych. Dziś po 25 latach Związek Harcerstwa Polskiego grupuje pod swymi sztandarami około 200000 młodzieży obywatela polski, mając w swej czwórkwietkowej działalności przepiękne karty pracy wychowawczej, uświadamiania narodowego i — krwawych orężnych walk na polach bitew Legionów i innych formacji wojskowych oraz w szeregach Armji Polskiej.

To też w tym roku jubileuszowym ZHP pragnąc dać obraz swego dorobku w służbie Bogu, Polsce i bliżnim — organizuje wielki Jubileuszowy Złot w Spale w czasie od 11-go do 24 lipca.

Protokół nad Złotem łaskawie objęli: Pan Prezydent Rzeczypospolitej i naczyński, Arcybiskup Metropolita War-

**LECZNICA CHOROBU OCZU**  
ze stałymi leknikami  
DOKTORA  
**DONCHINA**  
ul. Piotrkowska Nr. 90,  
tel. 221-72.

Przyjmuję się chorych wymagających zabiegów w leczeniu operacyjnym i także przy chodzących. 2 — 11 od 4 — 7 i pół.

## ZA 14 ZŁOTYCH — 14 DNI POBYTU

w obozie Polskiej Y.M.C.A. nad Pilicą. Młodzież pracująca w wieku od lat 13 do 18 ma możliwość w czasie od 3 do 17 czerwca spędzić swój urlop w odpowiednio urządzonym obozie Ogniska Łódzkiego Y.M.C.A. nad Pilicą im. Dra Alfreda Grohmana.

A więc nie zwlekajcie i zapisujcie się w sekretariacie Polskiej Y.M.C.A., Piotrkowska Nr. 86, w godz. od 10—18 i 16—21.

## AKTUALNOŚĆ POGLĘBIONA.

Wystarczy przejrzeć ostatni, majowy zeszyt „Tęczy”, aby się przekonać o bogactwie materiału. Uwagi Nowaczynskiego o współczesnej powieści polskiej, artykuł o kandydacie na dyktatora Hiszpanji, artykuł o prasie zarządowej w Polsce, list z Anglii o najnowszych zdarzeniach, polemika z prof. Ułaszyńskim, artykuł o religji hinduizmu, artykuł o „maszynach do wykrywania kłamstw”, korespondencja filmowa z Ameryki, dwie nowele — polska: Miłaszewskiej, tłumaczone: to Somerset — Maughama oraz reportaż Arkadego Fiedlera z Amazonki.

## POBÓR ROCZNIKA 1914.

Kto ma się stawić jutro na komisję?

Jutro, we wtorek, dnia 14 b.m. przed komisją poborową nr. 1 winni się stawić poborcy w roczniku 1914 na lityry L N O z terenu 3 komisariatu, przed komisją poborową nr. 2 — poborowi rocznika 1914 na lityry L M N R, z terenu 4 komisariatu, przed komisją poborową nr. 3 — poborowi rocznika 1912 (kat. B) na wszystkich lityrach z terenu 14 komisariatu, poborowi, którzy z powodu choroby względnie innych ważnych przyczyn nie mogli się stawić w oznaczonych terminach, zamieszkałi na terenie 1 4 6 7 10 12 13 i 14 komisariatu, oraz poborowi roczników starszych od 1885 do 1911, którzy dotychczas nie posiadają uregulowanego stosunku do służby wojskowej (wogóle nie stawali przed komisją poborową), zamieszkałi na terenie 1 4 6 7 10 12 13 i 14 komisariatu, przed komisją poborową na powiat łódzki — poborowi rocznika 1914 od lityry S do Z włącznie oraz poborowi z kat. B. rocznika 1913 od lityry A do Z włącznie, z terenu miasta Konstanczyna i poborowi rocznika 1914 oraz poborowi z kat. B. rocznika 1913 z terenu miasta

